
Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù

Emostatico assorbibile in cellulosa ossidata rigenerata

Informazioni sulla gara
ID 302

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo

CIG: 8297507762

Tipo di fornitura: Beni

Atto di riferimento: Provvedimento n°2020/312

RUP: Antonio Luca Salemi

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Dott.Carmelo Di Giorgio

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù

Centro di costo: Ufficio Acquisti

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Acquisti

Aggiudicatario: JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 33.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 33.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Garanzia fideiussoria: 660,00 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 20 maggio 2020 17:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 24 giugno 2020 13:00:00

Data scadenza: 03 luglio 2020 13:00:00



Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
DGUE

Documento di Identità

documentazione e dichiarazioni dall'art.15.1 all'art. 15.11 del disciplinare di gara

documentazione e dichiarazioni di cui all'art. 15.12 del disciplinare di gara

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
documentazione di cui all'art.16 del disciplinare di gara

Documentazione gara
Disciplinare di gara



Chiarimenti
Domanda Risposta

LOTTO 19: Si evidenzia  la sovrappobibilità della
misure di cui alla seconda voce, in cui si chiede di
offrire un prodotto “In forma non tessuta compatta
non sfogliabile misura cm 5x10” con quelle della
prima voce, in cui si chiede di offrire un prodotto “ In
forma non tessuta compatta misura cm 5x10”. Si
chiede pertanto di voler verificare ed eventualmente
aggiornare le misure dei prodotti richiesti in queste
due voci. Si chiede inoltre di voler confermare che
entrambe le voci richieste afferiscano ad un’unica
tipologia di prodotto così come esplicitato nella
descrizione del dispositivo visto che nella prima
voce si omette la caratteristicha “non sfogliabile”.
Sempre in merito al Lotto n. 19, ove si richiede “
Emostatico assorbibile in cellulosa ossidata
rigenerata , fibbrillare , in forma non tessuta
compatta, non sfogliabile, PH acido uguale o
inferiore a 4,con attività battericida comprovata da
studi clinici in vivo...”, si chiede di voler confermare
che verranno valutati anche eventuali abstract. Con
riferimento invece a quant richiesto a pag. 4, parag.
7.3, in cui si legge che:”Tutta la documentazione da
produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta
in lingua straniera, deve essere corredata da
traduzione giurata in lingua italiana....Saranno
ammesse le sole certificazioni di prodotto nella
lingua originale”, si chiede di voler ammettere in
lingua inglese tutta la documentazione tecnica
avente carattere e rilevanza internazionale, e quindi
non solo le certificazioni ma anche le dichiarazioni di
conformità al Marchio CE, rilasciate dal produttore,
gli studi clinici e la letteratura scientifica, in
conformità del resto a quanto previsto all’interno
delle prescrizioni contenute nel Bando Tipo
n.1/2017 nella parte in cui si prevede che “È
consentito presentare direttamente in lingua inglese
la seguente documentazione ……………… [la
stazione appaltante specifica la tipologia di
documenti, avendo riguardo in particolare alla
letteratura scientifica pubblicata in riviste ufficiali
oppure a certificazioni emesse da Enti ufficiali e
riconosciuti. ad es. : certificati ISO, etc]”. Ove ciò
non fosse possibile, si chiede di voler ammettere la
traduzione autocertificata ai sensi del DPR
445/2000 in luogo di quella giurata. 

1) relativamente alle descrizioni del lotto 19, risulta
un refuso, pertanto per la prima voce si dovrà offrire
un emostatico fibbrillare sfogliabile , tessuto e non
compatto. si conferma che verranno valutati anche
eventuali abstract.

2) Si conferma che verrà ammessa in lingua
originale anche la documentazione tecnica avente
carattere e rilevanza internazionale, le dichiarazioni
di conformità al Marchio CE, rilasciate dal
produttore, gli studi clinici e la letteratura
scientifica.Il resto della documentazione, se in
lingua originale, dovrà essere corredata da
traduzione giurata.

Domanda Risposta

Buongiorno, 1) essendo stata bandita una
procedura sul portale MePa un RdO (2588912),
avente lo stesso oggetto e nella quale sono presenti
gli stessi prodotti nel capitolato tecnico, si chiede di
voler comunicare se entrambe le procedure
saranno portate a termine. In caso di risposta
positiva chiediamo di poter utilizzare la
campionatura per entrambe le procedure. 2) Si

1) Campionature separata. 2) Emostatico
assorbibile in cellulosa ossidata rigenerata , fibrillate
, in forma non tessuta compatta, non sfogliabile, PH
acido uguale o inferiore a 4,con attività battericida
comprovata da studi clinici in vivo nelle seguenti
misure: Emostatico fibbrillare sfogliabile , tessuto e
non compatto misura cm 5x10 qnt 150 pz In forma
non tessuta compatta non sfogliabile misura cm



chiede di specificare in maniera più chiara e
dettagliata le descrizioni del lotto n. 19 essendo la
risposta al quesito Faq n. 1 non chiara.

non tessuta compatta non sfogliabile misura cm
5x10 qnt 150 pz N.B. SI RICHIEDE
CAMPIONATURA


	Emostatico assorbibile in cellulosa ossidata rigenerata

